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Gudstjänster i 
vinter
Södra Vedbo pastorat har många 
kyrkor. Några av dem värms upp 
genom bergvärme eller fjärrvärme. 
De flesta av kyrkorna värms dock 
upp med direktverkande el. När det 
är kallt går det åt väldigt mycket 
el för att värma upp kyrkan till en 
dräglig inomhustemperatur. Pasto-
ratets elförbrukning ligger på ca en 
miljon kilowatt/år.
Därför har vi, bland annat, genom 
vårt arbete med lokalförsörjnings-
planen, tagit fram en plan för:

a) Vilka kyrkor vi skall ha uppvärmda 
hela tiden (Eksjö, Hässleby, Norra 
Solberga kyrka).

b) Vilka tillfällen vi skall ha resten 
av kyrkorna uppvärmda (kyrkliga 
storhelger, särskilda gudstjänster, 
begravningar och dop)

c) Vilka alternativa lokaler som finns 
för att fira gudstjänsten i (några 
kyrkor har avgränsade kapell/lill-
kyrkor där gudstjänsten firas oftast 
under vintern, andra kyrkor har ett 
uppvärmt församlingshem strax 
intill kyrkan där gudstjänsten kan 
firas).

I vår kalender på hemsidan, i appen 
Kyrkguiden, på månadsaffischerna  
och i tidningens predikoturer hittar 
du information om i vilken lokal 
gudstjänsten i din församling firas 
den kommande helgen. 
Detta gäller perioden efter  
allhelgonahelgen och fram till påsk.

Öppettider expeditionen
Måndag–fredag 10.00–12.00 
Måndag–torsdag 13.00–15.00 

Utgivare
Svenska kyrkan, Södra Vedbo pastorat
Adress Box 248, 575 23 Eksjö

Ansvarig utgivare
Carl Cedermark

Redaktion Annelie Johansson,  
Johanna Brodd, Karolina Bäckström,  
Carl Cedermark , Helena Lundborg 
Svensson och Maria Uggla.

Framsida Foto av: Igge Alenius

Baksida: Andreas Berheide

Utdelning 22 November

Nästa nummer 21 februari

Taltidning 

(Inläsningstjänst)  Kontakta pastors-
expeditionen för att   prenumerera.  
Kyrkbladet delas ut som samhälls-
information och innehåller information från 
församlingarna i bygden, begravnings-
verksamheten och kyrkogårdar.

Trycksak
3041 0298

SVANENMÄRKT
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STÖD EN MEDMÄNNISKA
I DIN NÄRHET
Du som har möjlighet att hjälpa en med-
människa är varmt välkommen att ge en 
gåva till vårt diakonala arbete i pastora-
tet. Diakonienheten kan stötta med mat, 
medicinkostnader mm för den som lever 
i utsatthet. Inför julhelgen är behovet 
extra stort så gåvor före den 10/12 är 
extra välkommet. Din gåva behövs dock 
alltid. 
Märk din gåva med ”Gåva diakoni”
Swish 123 318 63 92
Bankgiro 473-2392
Vi tackar för din gåva! Alla bidrag, små 
eller stora, är välkomna.

ACTS JULINSAMLING
Mellan första advent och trettondag jul 
pågår Act Svenska kyrkans julinsamling - 
för allas rätt till ett värdigt liv. Tillsammans 
kan vi bryta skadliga traditioner som 
tvångsäktenskap. Ingen flicka ska giftas 
bort! 
Swisha din gåva till 900 1223.

BUDGET 2024
På nyåret 2024 kan Södra Vedbo pastorat fira 10 år. Ekono-
miskt har det gått bra. När man sammanställer resultaten 
visar det på överskott, men de senaste fyra åren har vi fått 
lägga fram budgetar med minusresultat. När pastoratet 
bildades var det stora skillnader i personella resurser och 
kompetenser i stöd till de olika församlingarna. En perso-
nalöversyn pågår och en prästtjänst har dragits in. Ett par 
tjänster till kan vara aktuella, men det behöver göras en 
noggrann analys för att veta konsekvenserna.

När vi började att arbeta med budget för 2024 hade vi 
ett prognosticerat underskott på nästan 4,5 miljoner. Vad 
skulle vi göra? Underbalansera igen, vilket inte är hållbart i 
längden. Spara och riva ned det vi byggt upp? Ideella medar- 
betare är viktiga och fler kommer att behövas i framtiden, 
men att ersätta utbildad personal med specialkompetenser 
är inte helt enkelt. Många föreningar och även våra tradi-
tionella frikyrkor kan vittna om hur svårt det är att enga-
gera ideella krafter. Man vill inte binda sig att offra av sin 
dyrbara tid. Skulle vi gå tillbaka och minska den verksamhet 
som vi uppnått?

Sälja fastigheter? Vi har en noggrant utarbetad Lokalför-
sörjningsplan som kartlagt användningen av våra lokaler 
och vilka vi kan avyttra. De som kan avyttras är nu sålda 
och för de vi behöver finns planer på hur de ska underhållas 
och effektiviseras. Bl.a. genom att installera solceller för att 
minska elberoendet. För underhållet av kyrkorna finns i

 vissa fall Kyrkoantikvarisk ersättning, men den uppgår i de 
flesta fall till max 75% och eftersom det oftast handlar om 
stora belopp får pastoratet skjuta till en hel del.

Begravningsverksamheten är helt skild från den övriga 
budgeten, då varje enhet för begravningsverksamheten 
äskar medel hos Kammarkollegiet som då räknar ut begrav-
ningsavgiften som alla betalar till. Att begravningsavgiften 
hamnar rätt ser ett av kommunerna utsett ombud till.

I skrivande stund har inte kyrkofullmäktige fastställt bud-
get för 2024, utan det får bli kyrkorådets förslag som redo-
visas här. Kyrkorådet föreslår att man höjer den kyrkoavgift 
som legat stilla sedan 2014 med 10 öre för att kompensera 
kostnadshöjningarna. Ökat uttag ur den finansiella värde-
pappersportföljen samt en liten underbalansering. I budget 
2024 ska också en prognos för 2025 och 2026 ingå. För 2025 
behöver vi investera i fastigheter och det kan vi kompensera 
genom att ta av tidigare överskott.

Kyrkorådet tror och hoppas att Svenska kyrkans verk-
samhet i Södra Vedbo pastorat är uppskattad och upplevs 
som viktig. Att dra ned på den verksamhet som delvis redo-
visades i förra Kyrkbladet tror vi inte är bra i rådande läge i 
samhället. Vi hoppas att alla vill bidra till det kyrkan gör och 
hälsar även nya medlemmar välkomna!             

Anders Törnvall, kyrkorådets ordförande 
Carl Cedermark, kyrkoherde        

VAD INNEBÄR EN HÖJNING AV KYRKOAVGIFTEN?
Beskattningsbar årsinkomst (kr) Ökning med 10 öre/år  Utslaget/månad i kr
1 000 000   1 000                83,33    
500 000    500                                        41,67  
300 000    300                                        25                   
200 000    200                                        16,67                

Barndomens traditioner kan göra oss tårögda och nostalgiska och om vi själva 
blir föräldrar vill vi gärna återskapa något av det goda som vi själva upplevde 
som barn. Traditionerna bär oss genom livet och riter som begravning, dop 

och vigsel hjälper oss att gestalta livets stora skiften. 
Högtider som jul, påsk, midsommar och allhelgona är tillfällen att samlas, umgås 
och reflektera över livets gåvor och gränser och min egen plats i universum.  
Traditioner kan skava, väcka fina minnen, berika livet och fungera som andningshål 
i vardagsstressen - ibland behöver vi skapa nya traditioner. 
Läs på sidan 5 om vad som ger Estelle Axelsson Palm och Ebba Sand den rätta 
jul-viben och lär dig mer om tyska jultraditioner av Michaela Nager på sidan 6. 
Testa dina kunskaper om advent i quizet på sidan 8 och fundera tillsammans med 
kyrkoherde Carl Cedermark huruvida traditioner är något att ha eller ej. Hela det 
här numret erbjuder
dig massor med möjligheter att ta del av Svenska kyrkans traditioner; i din egen för-
samling och i hela Södra Vedbo pastorat! Ingen advent utan adventsgudstjänst och 
ingen jul utan julottan – eller är du som jag morgontrött och föredrar midnattsmäs-
san? Varsågod, här kommer ett Kyrkbladsnummer om traditioner!  

KAROLINA BÄCKSTRÖM, PRÄST

Traditionerna bär oss genom livet
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KYRKOGÅRDSFÖRVALTNINGEN

Ett bårtäcke är ett vackert vävt eller broderat tyg 
som draperas över kistan vid begravningen. 
Bårtäcket kan användas vid såväl jordbegrav-

ning som kremation. Då begravningsakten efterföljs 
av kistgravsättning tas bårtäcket bort. 

Användandet av bårtäcken är en tradition som 
användes redan under medeltiden. Äldre bårtäcken är 
ofta prydda med broderade texter, initialer och årtal. 
Inom adeln var det vanligt att varje släkt hade ett eget 
bårtäcke som användes i generationer.

Bårtäcket kan ersätta en dyrare kista och även 
blomprydnader på kistan. Vill man ändå smycka 
kistan med blommor kan en skyddsduk användas som 
skyddar från blommornas väta eftersom bårtäcket 
oftast är gjort av textil som är svårt att tvätta. 

På senare år har användandet av bårtäcken många 
gånger ersatts av finare kistor och prydnader i form av 
blommor, fotografier och personliga saker.

I Södra Vedbo pastorat finns fyra bårtäcken som kan 
lånas av medlemmar utan kostnad vid begravning i 
någon av pastoratets kyrkor. Dessa finns i Eksjö för-
samling, Norra Solberga-Flisby församling, Hult-Eds-
hult, Höreda och Mellby församlingar och i Hässleby 
-Kråkshult och Ingatorp-Bellö församlingar.

Begravningsbyrån sköter bokningen av bårtäcke 
om man önskar ha det, men det kan också bokas via 
församlingsexpeditionen. 

Eksjö församling
Kirstine Packalén har vävt täcket av ull och silke 1997.  
Bårtäcket är komponerat av Erik Persson, Tranås enligt följande 
beskrivning. 

”I Faderns, Sonens och den helige  
Andens namn (den vita triangeln) skall du på den yttersta 
dagen förnimma det uppgående, eviga ljuset, strålande över 
ständigt grönskande ängar, vatten och blånande höjder, (de 
senare också som symboler för Småland), där skall vara evig ro 
och frid ”

Bårtäcken i Södra Vedbo pastorat

Hult-Edshults, Höreda, Mellby
församlingsområde
Hults kyrkliga arbetskrets har skänkt bårtäcket till 

församlingen. Det är vävt i blått med bård i silver.

Ingatorp-Bellö/
Hässleby-Kråkshults
församlingsområde
Bårtäcket är vävt i beige med 
guldbroderier.

NY PRISLISTA FÖR 
GRAVSKÖTSEL
Vi har en ny prislista för 
gravskötsel och andra 
arbeten som kyrkogårds-
förvaltningen tillhanda-
håller. Skanna koden och 
se prislistan på hemsidan.  
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Norra Solberga-Flisby församling
Bårtäcket är vävt i två nyanser av grönt med guldbroderier. 
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TEMA TRADITIONER

Som så många gånger förut sätter 
de sig tätt ihop i soffan i Kyrkans 
 hus. Estelle och Ebba, 15 år 

och vänner sedan lågstadiet, är med 
i ungdomsgruppen OYAK, sjunger i 
Credo-kören och är unga ledare. De 
träffas ofta, pratar om allt och finns där 
för varandra i alla lägen.   

Vad tänker ni på om jag säger 
tradition?
För mig, säger Ebba, är traditioner 
saker som man alltid gör, sådant som 
kommer igen med jämna mellanrum 
och där man vet vad man kan vänta sig.  
Estelle håller med och fortsätter. Om 
man hoppar över sådant som är tradi-
tion kommer det inte kännas rätt, det 
blir tomt och tydligt att något saknas. 
Traditioner är viktiga! Ja, som att vi två 
alltid äter tacos hos varandra, skrattar 
Ebba. Och lägger tacogrejerna i brödet 
i samma ordning – den rätta ordningen! 
Det är tradition!

Vad förknippar ni mer med
traditioner?
Högtider så klart, säger Estelle, som 
julen! Jag älskar julen och börjar längta 
efter den så fort det blir höst! Ja, julen 

Traditioner, bubbelplast 
och den rätta jul-viben

är full av traditioner, fortsätter Ebba. 
Som Kalle Anka – utan Kalle ingen jul. 
Eller så här, vi firar ju jul för att Jesus 
föddes så utan Jesus ingen jul, men 
Kalle hör liksom också till. Precis som 
julmat, julklappar och att få pynta och 
göra fint.  

Finns det något julpynt hemma hos 
er som känns extra viktigt?
Mormors julkrubba, helt klart! svarar 
Estelle snabbt.  
Ja, jag säger också vår julkrubba! säger 
Ebba och låter lika säker på sin sak. 

Varför är just julkrubban så 
betydelsefull?
Min mormor har tillverkat vår krubba, 
berättar Estelle, och den är verkligen 
bara bäst! Varje jul står den på byrån 
i hallen hemma hos oss. Jesusbarnet, 
Maria och Josef, de vise männen med 
sina gåvor, fåren och den strålande 
stjärnan. Allt har sin speciella plats.
Vår julkrubba har funnits med sedan 
jag var liten och står alltid i finrummet 
under julen, fortsätter Ebba. Den är 
jättefin med alla de små ömtåliga figu-
rerna. När man får rulla ut Jesusbarnet 
ur bubbelplasten och lägga honom i 

Julafton är bäst!
Intervju med Agnes Rickardsson, 9 år, 
som bor i Kråkshult.

Vilken tradition tycker du bäst om 
kring jul?
-Julafton!

Varför?
-För att Jesus föddes då.

Hur går det till när du firar julafton?
-Vi tittar på Kalle Anka och så kör 
vi julklappsspelet. Jag tycker det är 
mysigt med jul.

TEXT OCH FOTO: 

HELENA LUNDBORG SVENSSON

Estelle Axelsson Palm och Ebba Sand tycker att 
traditioner är viktiga.

”När man får rulla ut Jesusbarnet ur bubbelplasten  
och lägga honom i krubban, då fylls man av den rätta 
jul-viben!” 
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krubban, alltså då fylls man av den rätta 
jul-viben! Så är det bara!
Eller hur! Estelle skrattar instämmande. 
Det är en alldeles speciell känsla att få 
ställa allt i ordning. För när krubban är 
på plats då vet man att nu är det nära!

Vi landar gemensamt i tanken att det är 
mycket som hela tiden förändras, men 
att julkrubban alltid är densamma. Och 
det känns tryggt, för hur det än är så 
handlar krubban om det som är viktigt 
på riktigt. Inte bara vid jul utan alltid!
                                                                                                                                                      

                  TEXT OCH FOTO: JOHANNA BRODD 
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TEMA TRADITIONER

Michaela Nager, 58 år, har levt 
sina första 20 år i Sverige 
sedan 20 år i Tyskland och 

bor numera i Hult. Hennes pappa är 
uppväxt i Munchen, Tyskland och 
hennes mamma är från en liten ö i 
Tyskland som heter Juist. 

Vilken tradition är viktigast för dig 
och hur går firandet av den tradi-
tionen till för dig?
För mig är julfirandet viktigt och min 
favorit är juldagen. Den här traditio-
nen har jag tagit med mig från mina 
föräldrar. På juldagen åt vi antingen 

kalkon, gås eller anka. Julaftonen var 
inte någon stor dag när jag bodde i 
Tyskland utan då åt vi lite enklare mat 
och tog det lugnt.
Traditionen att ses på juldagen har vi 
fortsatt med här i Sverige tillsammans 
med barn och barnbarn där vi äter 
kalkon på juldagen med familjen. På 
julafton vill jag och min man ta det lite 
lugnt. Sitta en stund framför krub-
ban, be och begrunda. Vi avslutar ofta 
julaftonen med att se på julmässan från 
Peterskyrkan i Rom med påven.

Var kommer traditionen ifrån?

Helga Widner och Marianne Gustafs-
son har precis kommit till Backstu-
gan och hängt av sig ytterkläderna. 

De är redo att börja koka kaffe och göra 
smörgåsar till dagens gäster men tar sig 
ändå tid att sätta sig vid ett av borden  
för att samtala med mig om traditioner.
Både Marianne och Helga är överens om 
att det är svårt att välja bland traditionerna.
-Om jag måste välja så blir det ändå julen, 
säger Marianne. Traditionerna kring julen 
är viktiga. Då hör det till att man träffas, 
äter gott och går till kyrkan. 

- Från föräldrarna! säger både Helga och 
Marianne. 
- När jag var liten läste vi alltid julevang-
eliet. Nu är det mer jäkt och stim, då var 
julafton lite lugnare, minns Marianne. 
- Som barn gick vi alltid till julbön i 
kyrkan klockan 16, berättar Helga, först 
därefter var det dags för julklapparna.  
-Ingen jul utan att farbror Arne kom med 
Begonian och små julklappar till oss barn! 
Han levde ensam och att han skulle 
komma hem till oss hörde till. Först när 
han kommit kändes det som att ”nu är 
det jul”, minns Marianne. 
Hur går firandet av julen och advent till 
då?
Marianne och Helga berättar om hur 
traditionerna har förändrats när livet 
förändrats.
- Jag pyntar fortfarande, säger Helga, 
men baka, näe det gör jag inte på samma 
sätt längre, och Marianne instämmer, - 
det är ändå viktigt att julpynta och göra 
julfint. Och midnattsmässan i Askeryds 
kyrka, den hör till.
- Förr var väl julottan den självklara 
gudstjänsten, säger Helga. Och tänk 
förr i tiden då människorna var tvungna 
att åka långt med häst och släde för att 
ta sig till kyrkan i tid. Midnattsmässan 
i Ingatorp, den har jag brukat gå till. Då 
lägger sig lugnet och julaftonen avslutas 
på ett fint sätt. 

TEXT OCH FOTO: KAROLINA BÄCKSTRÖM

- För mig är nog ändå första advent 
mest betydelsefull. Den helgen jagar 
undan mörkret, menar Helga. Man 
tänder ljus och så får man igång julstäm-
ningen. 
Marianne instämmer, - Ja adventsstaken 
med sina fyra ljus, den hör till! 
-Min adventsljusstake har jag haft i fyr-
tio år, berättar Helga och skrattar. Och 
till advent börjar jag baka; lussebullar 
och julkakor.
Vi pratar också om varifrån man får sina 
traditioner. 

Traditionerna förändras 
när livet förändras

Tyska jultraditioner

Jag har tagit med mig mina jultraditio-
ner från Tyskland där vi firar jul med 
familj och vänner på juldagen. Vi äter 
inget julbord utan i stället tysk julgås, 
anka eller kalkon. Vanlig julmat på 
julafton är korv och potatissallad.

TEXT OCH FOTO: MARIA UGGLA
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TEMA TRADITIONER

Varifrån kommer julens traditioner?
Sällan är vi människor så traditionella som under advents och jultiden. 
Men varifrån kommer egentligen alla saker och traditioner som vi tycker är självklara just i december? 

Adventsljusstaken med ett ljus för 
varje söndag, fick sin inspiration från 
tyska adventsgranar, och blev vanlig i 
hemmen på 1930-talen. I andra länder 
är det vanligare med en adventskrans, 
där de fyra ljusen har olika färg. Elek-
triska fönsterljusstakar är faktiskt en 
svensk uppfinning från 1930-talet, som 
fått spridning över hela norra Europa.
Adventsstjärnan som hängs i fönstret 
är från början en tysk tradition, också 
den från 1800-talet. Förebilden är 
stjärnan över stallet i Betlehem. Seden 
spreds allmänt i Sverige på 1920-talet, 
men redan 1894 skänktes en advents-
stjärna i Västerås domkyrka. Den tänds 
fortfarande varje år.

Adventskalendern har också sina 
rötter i Tyskland. De började säljas i 
Sverige 1934, och efter att det börjat 
sändas adventskalenderprogram i 
radio 1956 och sedan även i TV 1960, 
blev kalendrarna ännu mer populära. 
Seden att fylla luckorna med choklad 
eller små presenter utvecklades i slutet 
av 1900-talet. 

Luciadagen, 
som firas den 13 
december är 
en tradition 
med rötter 
från olika håll. 
På medeltiden 
flöt det kristna 
firandet av mar-
tyren S:ta Lucia ihop med förkristna 
ljushögtider som firats under årets 
mörkaste tid, och det har funnits 
många lokala legender och firanden 
förknippade just med lucianatten, flera 
med inslag av utklädnad och sång. 
Traditionen med luciatåg som vi känner 
den idag, började växa fram runt 1900, 
och etablerades ordentligt i och med 
en Luciatävling i en dagstidning år 1928. 

Julgranen är en tysk 
tradition som 
går tillbaka 
till 1500-
talet, men 
som spreds i 
Sverige först 
på 1800-talet. 
I början var det 
små bordsgranar, 
dekorerade med ljus och godis, som 
med tiden blev större och pyntades 
allt mer. Smällkarameller, korgar och 
julgranskulor började dyka upp i slutet 
1800-talet, girlanger med flaggor blev 
vanliga runt 1900. Halmpynt blev 
faktiskt trendigt först på 1960- och 
70-talen.

Julklappar finns i någon form i de 
flesta länder. En inspiration till tradi-
tionen att ge bort gåvor vid julfirandet 
kommer såklart från stjärntydarnas 
gåvor till den nyfödde Jesus, men det 
finns många varianter på traditionen. 
I Sverige började julklappsseden som 
skämtpresenter, eller vedträn som 
kastades in i farstun hos vänner och 
bekanta, ihop med inte alltid helt 
rumsrena verser. Med tiden blev det 
allt vanligare att ge bort mer seriösa 
presenter, ofta något man gjort själv. 
Att julklapparna delades ut av någon 
utklädd till en julbock var vanligt från 
1800-talet och framåt, men bocken har 
med tiden konkurrerats ut av jultomten.

Jultomten som vi känner honom i 
Sverige, är en blandning av gårds-el-
ler hustomtarna i folktron och Sankt 
Nikolausgestalten. Sankt Nikolaus var 
biskop i Myra som ligger i dagens Tur-
kiet, och var känd för att i smyg lämna 
gåvor eller pengar hos behövande. Han 
firas i många länder den 6 december, 
men är även förebild till den anglosax-
iska jultomten Santa Claus. 

ADVENT OCH JUL
I KYRKANS LIV

Adventstiden –  de fyra veckorna 
före jul som präglas av stillhet, allvar 
och eftertanke. Kallas även advents- 
fastan. Inleds första söndagen i  
advent och avslutas på julafton.

Jultiden – inleds på juldagen och 
pågår till trettondedagsafton. Kyrko-
årets största högtid efter påsken, då 
vi firar Jesu födelse och att Gud blivit 
människa.

Julnattsmässa –  jultidens första 
stora gudstjänst som även kallas 
änglarnas mässa. Firades inte i Sverige 
efter reformationen men återkom 
under 1940- och 50-talen.

Julotta – kallas ibland för herdarnas 
mässa och var under århundradena 
efter reformationen julens största 
och viktigaste gudstjänst. Firas tidigt 
på juldagens morgon, ibland så tidigt 
som kl. 4 men oftare kl. 6 eller 7.

Trettondedagstiden – inleds på 
trettondedag jul och pågår till Kyn-
delsmässodagen. Trettondedagens 
texter handlar om hur stjärntydarna 
från öster besöker Jesusbarnet i 
Betlehem, och på Kyndelsmässoda-
gen läser vi om hur Jesus frambärs i 
templet.

Foto:Kristin Lidell

Foto:Gustaf Hellsing

Julkrubban är en riktigt gammal 
tradition - Fransiskus av Assissi sägs 
ha skapat en redan 1223. Julkrubbor 
har ofta en lokal prägel, figurernas 
utseende och kläder liknar människ-
orna som skapat dem. Det dröjde dock 
innan traditionen nådde Sverige. Här 
blev de vanliga först en bra bit in på 
1900-talet.

TEXT: MIRIAM WREDÉN KLEFBECK

KÄLLA WIKIPEDIA

Helga och Marianne tycker att det är svårt att välja bland traditionerna.
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Quiz 
Testa dina kunskaper i det här quizet.
Rätt svar hittar du längst ner på sidan.

QUIZ

Faciit: 1 c, 2 a, 3 b, 4 c, 5 a, 6 a, 7 c, 8 b

Vad betyder ordet advent?
a. Väntan

b. Äventyr

c. Ankomst

1

Varifrån kom martyren 
Lucia?

a. Syrakusa

b. Smyrna

c. Ceasarea Filippi

6

Var finns Sveriges (förmodligen) 
äldsta adventsstjärna?

a. Skansen i Stockholm

b. Västerås domkyrka

c. Linnés Råshult

3

2

Vilken biblisk person 
(förutom Jesus) står i centrum 

tredje söndagen i advent?
a. Johannes Döparen

b. Evangelisten Johannes

c. Jungfru Maria

7

Vilka är huvudpersoner
 (förutom Jesus) när vi firar 
Trettondedag jul i kyrkan?

a. Herodes och Augustus

b. Oxen och Åsnan

c. Stjärntydarna

4

Från vilket land kommer 
traditionen med adventskalender?

a. England

b. Polen

c. Tyskland

5

När skedde Sveriges första 
officiella Lucia-omröstning?

a. 1928

b. 1950

c. 1988

8

Vad eller vem firas 
traditionellt 6 december?

a. Lutfisken

b. Sankt Nikolaus  
(jultomten)

c. Julbocken

Traditioner 
– är det något att ha?
Ofta framställs traditioner som något negativt. Hur ofta hör man inte uttryck som ”det är 
bara en tradition” eller ”måste det vara så traditionellt”? Visst finns det säkert fall där traditioner 
upplevs som meningslösa och tomma på innehåll, precis som det kan uppstå situationer där 
ett alltför starkt bevarande av traditionen står i vägen för en hälsosam förnyelse. Risken är 
nog ändå inte så stor i vårt land. I olika undersökningar pekas Sverige ut som ett land som är 
väldigt piggt på att ändra eller rent av förkasta traditioner.

Den andra sidan av saken är att det faktiskt kan finnas något gott i traditioner. Väldigt mycket 
av det som vi gör (handhälsar, tackar för en present, önskar varandra god jul, är lediga på 
söndagarna) bygger på traditioner. Goda traditioner skapar en känsla av samhörighet. Goda 
traditioner gör att vi inte i varje situation ska behöva räkna ut vad som förväntas av oss. De 
finns där som något att luta sig emot.

Mycket av det som vi gör i kyrkan bygger på traditioner. I många fall går traditioner tillbaka 
många hundra eller tusen år. Ibland kan vår kunskap om traditionen göra den mer meningsfull 
att föra vidare. Ett exempel är lovsången i gudstjänsten. Lovsången i gudstjänsten är ett eko 
från änglakören som sjöng för herdarna i Betlehem den natten då Jesus föddes in i vår värld. 
Orden är nedtecknade av evangelisten Lukas. Orden har sjungits genom sekler av världskrig 
och epidemier, av människor som knappt kunde läsa och nobelpristagare. ”Ära i höjden åt Gud 
och på jorden fred bland människor som han älskar”.

Tänker man på det så är det en fantastisk tradition att få stämma in i änglakören och att 
sjunga om Guds ära och fred på jorden. 

MEN ÖNSKAN OM EN VÄLSIGNAD ADVENTSTID MED BÅDE GAMLA OCH NYA TRADITIONER

CARL CEDERMARK, KYRKOHERDE

BETRAKTELSE

9
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EKSJÖ FÖRSAMLING

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat

Svenska kyrkan i Eksjö

Följ oss i sociala medier

sv_ky_eksjo

DOPFEST
Den 3 februari 2024 bjuds alla barn med familjer in till 
Eksjö kyrka för att hämta sin dop-droppe. 
Vi går en sinnesvandring i kyrkan och äter sen lunch 
tillsammans på Kyrkbacksgården. 

EKSJÖ SYFÖRENING 
Välkommen med i vår syförening som är öppen för alla som 
vill vara med. Andakt, fika och gemenskap och handarbete 
brukar vara inslagen på träffarna. Handarbete är dock inget 
krav för att vara med. Vi träffas i Backstugan 14:30 till ca 
16:00. följande tisdagar 16 jan, 30 jan, 13 feb, 27 feb, 12 
mars, 26 mars, 9 apr, 23 apr och 7 maj. 

En sångskatt funnen…
Ibland vet man inte vad som finns i ens gömmor och så 
kan det vara även i större arkiv. Under sommaren fick 
pastoratet en förfrågan om en äldre sångsamling som 
skulle finnas i Eksjö församlings ägo. Vår kaplan Karolina 
Bäckström blev kontaktad av hymnologen Sven-Åke 
Selander från Lund som ville göra ett besök. Hymnolog är 
en expert på kyrkliga sånger. Han hade fått indikationer 
om att Eksjö församling ägde en sångbok med speciellt 
material från 1500-talet. Karolina som skulle just gå på 
semester bad mig att försöka leta. Tillsammans med  
Morgan Rasmusson sökte jag igenom arkivet, men utan 
resultat. Efter ett par telefonsamtal med hymnologen  
gjordes nya försök i letandet. Skam den som ger sig!
Denna gång fick vi resultat. Inbunden tillsammans med 
andra äldre böcker och i efter mitten av bandet hittade vi 
”En liten sångbok” utgiven 1554. Den innehåller mässmusik 
som sjöngs första tiden efter reformationen, men även en 
del andra kyrkliga sånger. Noterna är satta på fyra linjer, 
så kallad koralnotation, som var brukligt vid den tiden. 
Idag använder vi ytterligare en linje och förhåller oss till 
fem linjer när vi skriver noter, sjunger eller spelar. Sven-
Åke Selander som senare besökte Eksjö behövde inte åka 
förgäves utan kunde vara nöjd med sitt besök. 
Glädjen över fyndet är stor och vi fick på nytt ett bevis på 
att den som söker han finner…
Återstår att se hur vi sedan kan presentera denna bok.

NILS GUNNAR KARLSON

KYRKOMUSIKER I EKSJÖ FÖRSAMLING

KYRKANS PRYDANDE 
Kyrkans prydande träffas följande torsdagar våren 2024: 
25/1, 29/2, 21/3 och 25/4. Man träffas kl. 18:00 i 
Bersseliusrummet i Kyrkbacksgården och njuter av gott 
fika, god gemenskap, andakt och samlar in pengar till 
kyrkans prydande. Det kan vara ex vaser, ljusstakar, textilier 
eller vad som kan tänkas behövas köpas nytt.

MÖTESPLATSEN KÄLLAN
Vi möts i källaren på Oxtorgsgatan 8 i Eksjö. Här kan man 
fika, samtala, spela spel och bara vara. Källan drar igång igen 
efter juluppehållet onsdagen den 10 jan 2024 kl.14.00-
16.00. Vi behöver bli fler stabila vuxna för att möta alla 
barn och ungdomar. Kom gärna och var med!

VÄLKOMMEN TILL GEMENSKAPEN I 
VÄXTHUSET
Växthuset är en mötesplats öppen för alla oavsett ålder och 
bakgrund. Växthuset drar igång igen den 11 januari, samma 
dag, tid och plats som under hösten dvs torsdagar 15.30-
17.00 i Backstugan. 
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Morgan och Nils-Gunnar med sångboken från 1554. Foto: Kjell Havskog.

VILL DU FIRA JUL MED ANDRA I ÅR? 
Alla – unga och äldre, fattiga och rika, ensamma eller ge-
mensamma – som vill får komma till Kyrkbacksgården på 
självaste julafton – på bästa Kalle Anka-tid, dvs kl. 15:00. 
Där blir det ett enkelt julfika och en stunds gemenskap som 
vi formar tillsammans. 
Den som vill får gärna komma en halvtimme tidigare och 
hjälpa till med förberedelserna. Efter fikat går det bra att 
följa med upp till kyrkan på julbön kl. 17:00 eller – om man 
hellre vill – stanna kvar och hjälpa till med disken. 
Ingen anmälan krävs men hör gärna av dig till mig, diakoni-
assistent Emma Agerdal på 0381- 66 23 14 eller emma.
agerdal@svenskakyrkan.se om du redan nu vet att du vill 
vara med eller om du har några frågor kring arrangemang-
et. Med hopp om en fin julafton tillsammans! 

EMMA AGERDAL
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JULSPEL OCH MUSIK I EKSJÖ KYRKA  
UNDER EKSJÖ JULMARKNAD

Lördag 9 december 
12.00 Eksjö kyrkas julspel 

12.30 Allsång: Vi sjunger julens sånger

13.00 Musik på orgel, Nils-Gunnar Karlson

13.30 Julsånger med Marie-Louise Johansson med flera

14.00 Eksjö kyrkas julspel 

14.30 Allsång: Vi sjunger julens sånger

15.00 Julens melodier, Sören Gustafsson och Ulf Bergstrand

15.30 Allsång: Vi sjunger julens sånger

16.00 Eksjö kyrkas julspel

Bild från julspelet i Eksjö kyrka 2022. Foto: Malin Amrén.

TERMINSTARTER
Barn- och ungdomsgrupperna i Eksjö startar v 3.

Körövningarna för Kyrkokören och Optimistkören 
startar v 5.

EKUMENISKA  
BÖNEVECKAN

23-25 januari 2024 
är du välkommen till 
Equmeniakyrkan i Eksjö 
klockan 18.30-19.30 
för gemensam bön.

Frid mitt i oron 
Det stora samtalsämnet numera är vår otrygghet och 
rädsla inför världsläget, skjutningar och hotet  
mot Sverige. En kvinna berättar att hennes 
vuxna barn bestämt sig för att avstå föräldra-
skap på grund av en så osäker framtid. 
Vi har just nu skäl att känna en oro och 
rädsla. Kanske känner du dig liten och makt-
lös. Rädslan kan få oss att fatta dåliga beslut 
och göra oss mer benägna att värna vårt eget. 
Mitt tips är att söka oss till varandra. Prata om rädslan, 
för tillsammans är man mindre rädd. Mitt andra tips är att 
varva de brutala nyhetssändningarna med att t.ex efter-
tänksamt studera ett vackert höstlöv. Då kan friden infinna 
sig. Den frid som bor mitt i oron och ångesten längst där-
inne. Mitt viktigaste tips är att be. Ofta. Även om du inte 
brukar göra det. Be med mig :
 
Gud vi känner maktlöshet,oro och rädsla inför våldet och 
ondskan både i världen och i vår närhet. Visa oss kärlekens väg 
så att vi kan göra skillnad där vi finns. Tack för det som ger oss 
glädje. Må det hjälpa oss att orka se hopp i det hopplösa. Tack 
för den frid som bor mitt i oron. Din frid. Amen. 

HELENA ASK, DIAKON
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Vinter

TISDAG  
& TORSDAG  
BACKSTUGANS  
DIAKONALA CAFÉ  
10:30–13:30 

TISDAG 
MÄSSA  OJÄMNA 
VECKOR  
18:00 EKSJÖ KYRKA

ONSDAG  
MORGONMÄSSA 
/MORGONBÖN  
08:00 EKSJÖ KYRKA

LÖRDAG 
HELGMÅLSBÖN  
18:00 S:T LARS  
KAPELL

SÖNDAG 
HÖGMÄSSA/ 
GUDSTJÄNST  
10:00 EKSJÖ KYRKA 

Platsen är Eksjö kyrka om inget 
annat anges. 

Söndag 26 november 
Högmässa 10:00 

Onsdag 29 november
12:15 Lunchmusik    
Personalkören sjunger advents-
sånger.

Söndag 3 december 
Första advent
10:00 Adventsgudstjänst 
Kyrkokören och barnkören med-
verkar samt en brasskvintett.
18:00 Adventskonsert
Kulturskolan meverkar.

Onsdag 6 december
19:00 Adventskonsert 
Marinens musikkår, en av Svenska 
Försvarsmaktens professionella 
musikkårer, kommer till Eksjö för 
att ge en stämningsfull advent-
skonsert med andakt.

Söndag 10 december 
10:00 Högmässa  
18:00 Adventskonsert  
Vetlanda Madrigalkör och Aneby 
Kammarorkester under ledning 
av Kerstin Johansson och Ulrik 
Lundström.

Onsdag 13 december
18:15 Luciafirande

Lördag 16 december 2023
16:00 Julkonsert 
Hemvärnets musikkårs traditions-
enliga julkonsert med Pernilla 
Fogelström som sångsolist och 
Maria Sandberg som dirigent.

Söndag 17 december 
10:00 Högmässa  
18:00 Julkonsert
Eksjö kyrkokör medverkar 
under ledning av Sören 
Gustafsson. Mats 
Larsson, orgel, John 
Holmquist, trum-
pet och sång.

Söndag  
24 december 
Julafton
09:00 Eksjö Musik-
kår spelar in julen.
11:00 Samling vid krubban 
17:00 Julbön 
23:30 Midnattsmässa 

Måndag 25 december 
Juldagen
06:00 Julotta 
Sångmedverkan av Eksjö 
kyrkokör. Ulf Engström, trumpet.

Tisdag 26 december 
Annandag jul
10:00 Högmässa i  Sankt 
Lars kapell 
18:00 Julmusik på orgel  
Organist Mats Larsson.

Söndag 31 december 
Nyårsafton
10:00 Högmässa 
18:00 Nyårsbön  

Måndag  
1 januari 
Nyårsdagen
16:00 Ekumenisk  
nyårsbön i Ekumeniakyrkan

Lördag  
6 januari 

Trettondag jul
18:00 Musik-
gudstjänst 
Julens sånger och 
psalmer med  

Optimistkören under 
ledning av Nils- 

Gunnar Karlson.

Söndag 7 januari 
10:00 Högmässa  

Söndag 14 januari 
10:00 Högmässa  

Söndag 21 januari 
10:00 Högmässa 

Onsdag 24 jan
12:15 Lunchmusik 

Torsdag 25 januari
19:00 Pianokonsert 
Medverkan av studerande från 
Musikhögskolan, Oslo.

Söndag 28 januari 
10:00 Högmässa 

Söndag 4 februari 
Kyndelsmässodagen
18:00 Ljusmässa

Onsdag 7 februari 
12:15 Lunchmusik 
Organist Mats Larsson

Söndag 11 februari 
Fastlagssöndagen
10:00 Högmässa
18:00 Musik i fastetid 
Trio Delicato: Malin Ellbrant – 
trumpet, Monika Gango – cello, 
Eva-Marie Nilsson – piano

Söndag 18 februari 
10:00 Högmässa      

Onsdag 21 februari 
15:15 Lunchmusik i Eksjö 
kyrka  

Söndag 25 februari 
10:00 Högmässa 

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Svenska kyrkan i Hult-Edshult,  
Höreda och mellby

Följ oss i sociala medier
hultedshultsforsamling

mellbyforsamling

horedaforsamling

EKUMENISK BÖNEVECKA
17-21 januari 2024

Tema: ”Du skall älska Herren, din Gud…  och din nästa som 
dig själv.”

Onsdag 17/1 kl.19.00  
Bön och lovsång i Betelkyrkan i Hult

Torsdag 18/1 kl.19.00  
Taizegudstjänst i Mellby kyrka

Fredag 19/1  kl.19.00  
Bön och lovsång i Värne Allianskyrka

Lördag 20/1 kl.16.00   
Seminarium med Anders Arborelius, (romersk-katolsk 
kardinal) ”Att leva i Guds närvaro” i Equmeniakyrkan i 
Ingarp.

Söndag 21/1 kl.11.00  
Högmässa i Höreda kyrka. Predikan Anders Arborelius. 
Musik: Barbro Hammarin och Kristina Génetay.

Välkommen Eva!
Eva bor i Bodafors. Hon är utbildad kyrkomusiker och har 
arbetat både som kyrkomusiker i Eksjö, pianopedagog och 
musikpedagog. I augusti 2023 började Eva tjänsten som 
kantor i Höreda och Mellby församlingar. 

Vad fick dig att söka tjänsten som kantor i Höreda, 
Mellby, Hult-Edshults församlingar?
-Jag ville få utöva och forma musiklivet i våra kyrkor både 
tillsammans med körsångare och andra musiker.

Vad är viktigt för dig i ditt arbete?
-Det är att människor ska få känna sig delaktiga och viktiga i 
våra verksamheter och gudstjänster.  

Vad gör du på fritiden?
-På min fritid är tid till familjen viktig. Jag tycker om att 
vistas i naturen och går gärna en promenad med hunden.

SYFÖRENINGSAUKTION I HULT
Fredag 1/12 18.00 i Hults församlingshem.

SYFÖRENINGSAUKTION I HÖREDA
Lördag 2/12 kl 15.00 i Höreda församlingshem.

Försäljning av handarbete, ostar (Hult), ostkaka m.m. 
Lotterier och kaffeservering. Varmt välkommen!

TISDAGSTRÄFFEN
(tidigare Kyrkans pensionärer)
Vi träffas i Hults församlingshem mellan kl 13:00 och 
15:00. Kom och dela gemenskapen kring något gott att 
äta och föredrag eller underhållning.
Första träffen 2024 blir den 6 februari. 

ALTARTAVLAN I 
HULTS KYRKA 
KONSERVERAD
Altartavlan i Hults kyrkan är 
från 1673 och fanns tidigare i 
den gamla kyrkan. Nu har den 
konserverats av Jönköpings 
länsmuseum.

HULTS SYFÖRENING
Vi startar på nytt 8 februari och träffas 17:30 till 19.30 i 
Hults församlingshem jämna veckor t.o.m. april.

BJÖRKA-HÖREDA SYFÖRENING
Vi startar på nytt 1 februari och träffas kl 10.00 till 12.00 
udda veckor i Höreda församlingshem. Välkommen att vara 
med.

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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I JULETID - KONSERT 
I HÖREDA KYRKA

Höreda kyrka 11 december 
kl 19:30

Välkommen till konsert när 
Tommy Nilsson, Magnus 
Johansson och Marcos Ubeda 
gästar oss i konsertturnén 
”I juletid”.  
Läs mer och köp biljetter på: 
www.mtlive.se.

LUCIABASAR I MELLBY

Lördag 16 december 15.00-17.00

Kom till en riktig mysig basar vid kyrkstallarna som ligger bak-
om Mellby församlingshem. Det kommer att finnas hembakat 
bröd och julgodis till försäljning till förmån för ACT Svenska 
kyrkan. Hantverkare ställer ut sina alster samt fikaförsäljning i 
församlingshemmet.
Du är välkommen att delta i dagens luciatåg.
Du klär dig i vitt linne och glitter respektive stjärngossestrut 
och dyker upp kl 15.30 i Mellby församlingshem. Du sjunger 
med i de sånger du redan kan, men alla är välkomna att gå i 
följet! Vi hoppas på deltagare mellan 1 och 98 år.
Lucia med följe sjunger ute vid Kyrkstallarna kl 16.00.
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LUCIAFIRANDE I HULT

Söndag 10 december 18.00 i Hults kyrka

Missa inte årets luciatåg i Hults kyrka. I år kommer upplägget 
på luciaprogrammet att se lite annorlunda ut, men det  
kommer att bli lika härligt och varmt. Efter programmet får 
du gärna stanna en stund och ta en kopp glögg och en  
pepparkaka. Går du i F-klass eller är äldre och intresserad av 
att vara med i luciatåget?  Kontakta Maria Uggla, 076-806 
15 21 och håll utkik efter övningstider som kommer att 
läggas ut på Facebook mm. Vi ses i Hults kyrka 10 december.

TERMINSTARTER

Barngrupperna i Hult och Höreda startar v 3

Körövningar för kyrkokörerna startar v 4
Välkommen att börja året med att sjunga i kör!

Hult-Edshults kyrkokör 
Övar tisdagar kl 18.30-20.00 i Hult församlingshem.

Höreda kyrkokör
Övar onsdagar kl 18.30-20.00 i Höreda församlingshem.

Mellby kyrkokör 
Övar torsdagar 18.30-20.00 i Mellby församlingshem.

Seniorkören Ton-åringarna börjar v 6
Övar jämna veckor 10.30-11.30 i Höreda församlingshem.

EKUMENISK JULKONSERT

Söndag 17 december 18.00 i Höreda kyrka

Välkommen till den ekumeniska julkonserten i Höreda kyrka – 
”En lovsång i advent”! Körsångare från Ingarps equmeniakyrka, 
Höreda, Hult-Edshult och Mellby församlingar sjunger in julen 
tillsammans.  Programmet blandar körsång, välkända julpsal-
mer och instrumentala inslag. Kvällens instrumentalist heter 
Catarina Arrhenius och spelar trumpet. Vill du vara med och 
sjunga i julkören under kvällen? Hör av dig till Eva Johansson: 
072-735 36 72 eller Maria Uggla: 076-806 15 21.
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Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Söndag 26 november 
11:00 Gudstjänst i Höreda 
församlingshem  
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby kyrka  

Söndag 3 december 
Första advent
10:00 Adventsgudstjänst i 
Mellby kyrka  
Barnkören Korallerna och 
Höreda-Mellby kyrkokörer 
medverkar. Lovisa Borg spelar 
trumpet. 
11:00 Ekumenisk advents-
gudstjänst i Hults kyrka  
Hult-Edshults kyrkokör och 
barn ur kören Popcorn medverkar. 
Trumpet: Dalius Dambrauskas.

Måndag 4 december
18:00-21:00 Stickkaffé i 
Kulla kapell

Söndag 10 december 
11:00 Mässa i Höreda för-
samlingshem  
18:00 Luciafirande i Hults 
kyrka  

Torsdag 14 december 
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby församlingshem 

Söndag 17 december 
18:00 Ekumenisk julkonsert i 
Höreda kyrka  
Körsångare från Höreda, Mellby, 
Hult och Ingarp sjunger in julen. 

Söndag 24 december 
Julafton
11:00 Samling vid krubban i 
Hults kyrka  
11:00 Samling vid krubban i 
Mellby kyrka  
23:00 Midnattsmässa i 
Edshults kyrka, Lillkyrkan 
Musiker: Lilian och Ruben 
Havsed

Måndag 25 december 
Juldagen
07:00 Julotta i Hults kyrka  
Hult-Edshults kyrkokör 
medverkar. 
07:00 Julotta i Höreda kyrka  
Höreda och Mellby kyrkokörer 
medverkar.

Söndag 31 december 
Nyårsafton
16:00 Nyårsbön i Mellby 
kyrka  
Diktläsning av Carin Rickardsson  
18:00 Ekumenisk nyårsbön i 
Betel i Hult 
Diktläsning: Carin Richardsson

Måndag 1 januari 
Nyårsdagen
13:00 Gudstjänst i Höreda 
församlingshem  
Välkommen att fira nyårsguds-
tjänst i Höreda församlingshem. 
Vi får lyssna till vacker musik av 
Heinrich Färber, Corina Föhlich, 
Sonja och Kolja Zimowski. Efter 
gudstjänsten äter vi kebabpizza 
tillsammans.

Lördag 6 januari 
Trettondedag jul
16:00 Ljusgudstjänst i Hults 
kyrka  
Körsångare från Hult-
Edshults kyrkokör medverkar. 
16:00 Ljusgudstjänst i Mellby 
kyrka 
Mellby kyrkokör medverkar. 
Grötfest i församlingshemmet 
efter gudstjänsten.
19:00 Ljusgudstjänst i 
Höreda kyrka  
Höreda kyrkokör medverkar.

Söndag 7 januari 
11:00 Mässa i Hults kyrka, 
Lillkyrkan  

Måndag 8 januari
18:00-21:00 Stickkaffé i 
Kulla kapell

Söndag 14 januari 
10:00 Gudstjänst i Mellby 
församlingshem  
18:00 Gudstjänst i Hults 
kyrka, Lillkyrkan  

Torsdag 18 januari 
19:00 Gudstjänst i Taizéton i 
Mellby kyrka 

Söndag 21 januari 
11:00 Ekumenisk mässa  i 
Höreda kyrka 
Predikan av Anders Arborelius.
Musik av Barbro Hammarin och 
Kristina Génetay på piano och 
violin.

Söndag 28 januari 
11:00 Mässa i Hults kyrka, 
Lillkyrkan 
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby församlingshem 

Söndag 4 februari 
Kyndelsmässodagen
11:00 Gudstjänst  i Hults 
kyrka  
Kyrkokören sjunger.
18:00 Mässa i Höreda kyrka
Medverkande Maria Alverhed, 
tvärflöjt.  

Måndag 5 februari
18:00-21:00 Stickkaffé i 
Kulla kapell

Torsdag 8 februari 
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby församlingshem  

Söndag 11 februari 
Fastlagssöndagen
10:00 Gudstjänst i Mellby 
kyrka  
Kyrkokören sjunger.
18:00 Mässa Hults kyrka, 
Lillkyrkan  

Onsdag 14 februari
18:00 Askonsdagsmässa i 
Hults kyrka, Lillkyrkan.
18:00 Askonsdagsmässa i 
Höreda Kyrka

Söndag 18 februari 
11:00 Mässa i Hults  
kyrka, Lillkyrkan  
18:00 Gudstjänst i 
Höreda församlingshem  

Söndag 25 februari 
11:00 Mässa i Höreda 
församlingshem  
18:00 Mässa i Taizéton i 
Mellby församlingshem  

Hults Lucia 2022
Agnes Olaison

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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Ändrade gudstjänsttider i 
Ingatorp-Bellö församling
Vi har under en försöksperiod på ett och ett halvt år haft 
kl 10 som ordinarie gudstjänst i Ingatorp och Bellö, istället 
för som tidigare kl 11. Därtill har ungefär en gudstjänst i 
månaden, precis som tidigare, varit kl 18 på kvällen. Efter 
samtal i bland annat församlingsråd och arbetslag samt 
genomgång av enkäter som delats ut vid gudstjänster och 
olika gruppsamlingar har församlingsrådet nu beslutat att 
återgå till gudstjänsttiden kl 11. Återgången till kl 11 sker i 
samband med första söndagen i advent.
Liksom tidigare kommer en gudstjänst per månad vara kl 
18 och sommartid är det kl 18 oftare än så med tanke på 
personaltillgången under semestertid.
Det finns naturligtvis inte en gudstjänsttid som passar 
alla. Men efter en längre prövotid, ha inhämtat olika syn-
punkter och vägt för- och nackdelar har man nu kommit 
fram till detta beslut. 

Ett av de viktigaste bidragen du kan göra för din försam-
ling är faktiskt att deltaga i söndagens gudstjänster, för de 
är själva pulsslaget i församlingens liv. Din närvaro där 
betyder också något inte bara för dig själv utan också för 
de andra som deltar i gudstjänsten.

MARKUS KLEFBECK, KAPLAN

PSALMSÅNGSKVÄLLAR

Under vårterminen kommer vi att en onsdagskväll per  
månad träffas i Ingatorps församlingshem för att tillsam-
mans sjunga psalmer, men också få en kort presentation 
av deras författare. Det blir också ett enkel fika i samband 
med introduktionen av psalmförfattaren. Träffarna äger 
rum kl 19:00 – 20:15 i Ingatorps församlingshem. Dessa 
kvällar leds av kyrkomusikern John Holmquist och prästen 
Markus Klefbeck.

24 januari talar vi om Martin Luther (1483 – 1546) och 
hans psalmer.

21 februari talar vi om Johan Olof Wallin (1779 – 1839) 
och hans psalmer.

20 mars talar vi om Lina Sandell (1832 – 1903) och  
hennes psalmer.

24 april talar vi om Olov Hartman (1906 – 1982) och 
hans psalmer.

22 maj talar vi om Anders Frostensson (1906 – 2006) och 
hans psalmer.

BARNMUSIKAL I INGATORPS KYRKA  
 
2 december  17:30

Mitt under Julmarknaden i Ingatorp finns möjligheten att  
beskåda ett nyskrivet juldrama av Maggie Melin - med 
både ny och äldre musik av olika tonsättare. Musikalen är ca 
20 minuter lång och handlar om när herdarna besökte  
Betlehem för ca 2000 år sedan – från fårens perspektiv! 

TERMINSTARTER
Barn- och ungdomsgrupperna i Ingatorp och  
Mariannelund startar v 3.

Övningar för körerna startar v 3.
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LUCIAFIRANDE
Tisdag 12 december 17:30 i Bellö församlingshem
Luciatåg med några av bygdens barn under ledning av John 
Holmquist.
 
Onsdag 13 december 18.30 i Ingatorps kyrka. 
Luciatåg med barn och ungdomar från församlingen under 
ledning av John Holmquist. 

Onsdag 13 december 19.00 i Hässleby kyrka. 
Luciatåg med ungdomar från vårt församlingsområde samt 
Glädjekören från Hultsfred under ledning av Helena Lundborg 
Svensson. Kröning av Mariannelunds Lucia. Andakt med Patrik 
Windestål.

JULKONSERTER

16 december  16.00 i Ingatorps kyrka

16 december 19.00 i Hässleby kyrka

Hässleby-Kråkshult och Ingatorp-Bellö kyrkokörer slår 
ihop sig och bjuder på gemensam julkonsert med sånger 
som hör julen till!
Kompband: Peter Salminen, Benjamin Havskog och 
Marcus Hansson. Conny Svensson.,John Holmquist 
och Helena Lundborg Svensson. Tobias Fredrixon leder 
andakten.

VI DANSAR UT 
JULEN 
13 januari 15:00 i Bellö 
församlingshem!
Kom och dansa ut julen 
med julgröt och godispåse 
till barnen. 
Helena Lundborg 
Svensson ackompanjerar 
på gitarr.

EKUMENISK 
BÖNEVECKA
I MARIANNELUND
Onsdag 17/1 19:00  i 
Kyrkans hus

Torsdag 18/1 19:00  i 
Centrumkyrkan

Tisdag 23/1 19:00  i 
Pingstkyrkan

MUSIK I VINTERKVÄLL MED VENA VOICE

26 december 18:00 i Hässleby kyrka.

Kom och njut av vackra sånger när den värsta julstressen 
förhoppningsvis lagt sig! Vena Voice består av kantor  
Helena och hennes vänner Anna Schörling och 
Ann-Christine Larsson. Det blir stämsång, fiol, piano, 
orgel och gitarr. Peter Salminen på bas. Eventuellt blir 
det en eller annan gästartist också. Andakt med Josefin 
Lindström.
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Luciafirande i Hässleby kyrka 2022.

JUL I GEMENSKAP
Den 24 december anordnas en gemensam jul-
lunch öppen för alla kl 12:00 i Kyrkans hus i  
Mariannelund. Det blir en enklare jullunch  
bestående av gröt, skinkmacka, kaffe m.m. Finns 
intresse kan det bli ett musikquiz eller annan 
enklare underhållning. Jullunchen är gratis och 
man behöver inte anmäla sig i förväg. 
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JULLUNCHER
12 december 12:00 i Kyrkans hus i 
Mariannelund. Anmälan senast 1/12 till 
Celine: 076-1170124.

15 december 12:00 i Ingatorps 
församlingshem. Anmälan senast 1/12 till 
Natalie 076-5612445.

Luncherna kostar ca 80 kr.

NY VAKTMÄSTARE I 
INGATORP/BELLÖ
Daniel Wetter började sin 
tjänst som ny vaktmästare i 
Ingatorp och Bellö den första 
november.  
Daniel bor i Solberga och är 
intresserad av djur och natur. Han har en hund och två 
katter och gillar att vara  i skogen. Tidigare har Daniel bla 
arbetat som säsongsarbetare i Rogberga-Öggestorps 
församling, grönytearbetare och lagerarbetare. 



19

NORRA SOLBERGA-FLISBY FÖRSAMLING

4/2022 KYRKBLADET18

HÄSSLEBY-KRÅKSHULT OCH INGATORP-BELLÖ FÖRSAMLINGAR

4/2022 KYRKBLADET

Vinter

Svenska kyrkan Hässelby-Kråkshult och  
Ingatorp-Bellö

Följ oss i sociala medier

svenskakyrkaningatorp

FOTO GUSTAF HELLSINGIIKON/IKON

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Söndag 26 november 
10:00  Högmässa Ingatorps 
kyrka
Den nystartade kören Canticum 
cordis medverkar under John 
Holmquists ledning.
18:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka  

Lördag 2 december
17:30 Barnmusikal i Ingatorps 
kyrka
Se notis s. 16.

Söndag 3 december 
Första advent
11:00 Gudstjänst Ingatorps 
kyrka  
Kyrkokören och barnkören sjunger. 
11:00 Gudstjänst Hässleby 
kyrka 
Kyrkokören och barnkören sjunger.  
Trumpet Conny Svensson  
18:00 Gudstjänst Bellö kyrka 
Kyrkokören sjunger.
18:00 Gudstjänst i Kråkshult 
kyrka  
Kyrkokören sjunger, trumpet 
Conny Svensson. 

Söndag 10 december 
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka 

Lördag 16 december
16.00 Julkonsert i Ingatorps 
kyrka
19.00 Julkonsert i Hässleby 
kyrka
Hässleby-Kråkshult och Ingatorp 
-Bellö kyrkokörer medverkar. Se 
notis sid 17.

Söndag 17 december 
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka 
18:00  Gudstjänst i Ingatorps 
församlingshem

Söndag 24 december 
Julafton
11:00 Samling vid krubban i 
Ingatorps kyrka  
Barnkören medverkar.
23:00 Midnattsmässa i Bellö 
kyrka 
23:00 Midnatts-
mässa  i Hässleby 
kyrka  
Kyrkokören 
medverkar.

Måndag 
25 december 
Juldagen
07:00 Julotta i  
Ingatorps kyrka  
Musikmedverkan av Maria  
Larsson Selldén med familj.
07:00 Julotta I Kråkshults 
kyrka
Delar av kyrkokören sjunger.

Tisdag 26 december 
Annandag jul
18:00 Ekumenisk Gudstjänst i 
Elim, Ingatorp    
Julkör
18:00 Musik i vinterkväll i 
Hässleby kyrka 
När julstressen förhoppningsvis
lagt sig bjuder vi in till en trevlig 
julkonsert. Läs mer på sid 17.

Söndag 31 december 
Nyårsafton
15:00 Nyårsbön i Bellö  
församlingshem
Sång av Linda Leander.
17:00 Nyårsbön i Allégården 
Sång av Linda Leander.

Måndag 1 januari 
Nyårsdagen
11:00 Gudstjänst i Ingatorps 
kyrka  

18:00 Gudstjänst i 
Hässleby kyrka  

Lördag  
6 januari 
Trettondedag jul
11:00 Högmässa 
i Allégården 

18:00 Gudstjänst 
i Bellö församlings-

hem.  

Söndag 7 januari
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka 
18:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka

Söndag 14 januari 
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Ingatorps 
församlingshem 

Söndag 21 januari 
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
11:00 Gudstjänst i Allégården, 
Kråkshult    

Söndag 28 januari 
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i Hässleby 
kyrka  

Söndag 4 februari 
Kyndelsmässodagen
11:00 Gudstjänst för stora 
och små i Hässleby kyrka  
18:00 Gudstjänst i Bellö  
församlingshem  

Söndag 11 februari 
Fastlagssöndagen
10:00 Familjegudstjänst i 
Ingatorps kyrka 
Dopfest 
11:00 Högmässa 
i Hässleby kyrka  

Söndag 18 februari 
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
18:00 Gudstjänst i  
Allégården, Kråkshult

Söndag  
25 februari
11:00 Högmässa i Ingatorps 
kyrka  
11:00 Högmässa i Hässleby 
kyrka  

ORGELN I FLISBY KYRKA… 
…renoveras fortfarande. Sakta men säkert, med stort 
kunnande och noggrannhet för bästa resultat. 

VILL DU SE EN STJÄRNA?

Julen närmar sig med stormsteg och Julia kämpar för att få 
behålla det fina gamla vandrarhemmet Stjärnan. Fru Girig, som 
äger stadens fastigheter, vill helst av allt jämna stället med 
marken och bygga nytt så fort som möjligt. Tiden är knapp, 
men ännu är det några dagar kvar på hyreskontraktet. Samti-
digt, högt ovanför staden på Vintergatan 1, kämpar Lillstjärna 
utan större framgång med att hitta sin egen alldeles speciella 
stjärnglans. En stjärnklar kväll korsas Julias och Lillstjärnas 
vägar och tillsammans bestämmer de sig för att försöka rädda 
vandrarhemmet samtidigt som de letar efter den speciella 
stjärnglansen. Kommer de att lyckas och vad är det egentligen 
som den snåla fru Girig försöker att dölja?

Vill du höra hela berättelsen och njuta av massor av ljus i vin-
termörkret? Varmt välkommen till årets Lucia- och julspel i N. 
Solberga kyrka, onsdagen den 13/12 kl. 18:00! 
Församlingens barn- och ungdomsgrupper och körer bjuder 
på drama, sång och musik. Kom i god tid! Annebergs Frisk-
sportklubb, som traditionsenligt har hand om Luciakröningen, 
serverar glögg och pepparkakor innan det börjar. 

Oavsett om man är med i någon av våra grupper eller
 ej så är alla barn och ungdomar som vill välkomna att vara 
med i Luciaspelet. Sångtexter går att få i förväg om så önskas. 
Tisdagen den 5/12 är det övning i Kyrkans hus, mitt emot
 N. Solberga kyrka, kl. 17:00-18:30.                                                                         
Kontakt: johanna.brodd@svenskakyrkan.se 

Detta Lucia- och julspel blir terminsavslutningen för våra 
grupper. Stort tack på förhand till alla fantastiska barn och 
ungdomar – ni är strålande stjärnor i mörkret på så många sätt 
och vis! 

Bild från julspelet i Norra Solberga kyrka 2021.Foto: Johanna brodd.

TJUVSTARTA JULENS GLÄDJE I FLISBY 
FÖRSAMLINGSHEM!

Tisdag 19 december kl 13:00

Vi inleder med andakt och njuter sedan av julbord, gemen-
skap och julstämning. Kostnad:  100:-
Anmälan: senast 12/12 till sodravedbopastorat@
svenskakyrkan.se eller 0381-66 23 02.  Ange gärna om 
du är allergisk mot något. OBS: Begränsat antal platser!
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TERMINSTARTER
Vår barn- och ungdomsverksamhet, Afterschool-kö-
ren och kyrkokören startar igen v 3.  
Credo-kören startar v 4.  
För info om Amicizia kontakta Maria Sandberg.

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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JULENS MUSIK 
KLINGAR STARKT!
Vår församling har ett aktivt och 
varierat musikliv och musiken har 
en given plats i alla våra guds-
tjänster. Advent och jul är en 
speciell tid - och det finns som 
vanligt många tillfällen att komma 
till våra kyrkor och njuta av fin 
musik. Välkommen att besöka 
oss för att lyssna eller sjunga 
med! Se kalendern på sid 21 för 
mer information.

Giv mig ej glans ej guld ej prakt i signad juletid. 
Giv mig Guds ära änlgavakt och över jorden frid. 

Z.TOPELIUS

Vore det inte fint om detta kan få prägla den stundande juletiden? För ca 2000 
år sedan sände Gud oss ett budskap om glädje och hopp! Ett budskap och ett 
löfte som gäller än idag. 
Var med oss och fira och se hur det gick till (på ett ungefär) i ett land långt bort 
för längesedan. 
Välkommen till Norra Solberga kyrka kl 10 på julafton för att komma i 
ordentlig stämning och bevittna undret som skedde!  

EN STJÄRNAS LJUS! 
Lördag 6 januari kl. 18:00 i Flisby kyrka 

Välkommen att avsluta julen på Trettondagen tillsammans med Kyrkokören, solister 
och instrumentalister. Musikgudstjänsten bjuder traditionella sånger som också 
blandas upp med nyare tongångar. Alla med Betlehemsstjärnan i fokus!

FO
TO

 A
A

N
N

EL
IE

 J
O

H
A

N
SS

O
N

Kyrkokören i Norra Solberga och Flisby. Foto: Maria Sandberg.

JULOTTA
Välkommen till julotta i Flisby kyrka 
på juldagen kl. 06.00.
Kom gärna i bygdedräkt!

Vinter
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N Solberga-Flisby församling

Följ oss i sociala medier

n.solbergaflisby_barnochfamilj

Förändringar kan 
förekomma, så ta 
för vana att titta 

på vår kalender på 
hemsidan. 

Söndag 26 november 
Domsöndagen
10:00 Gudstjänst med stora 
och små i Norra Solberga 
kyrka  
Bibelutdelning till 6 - och 
7-åringar. Medverkan av Mix-
Max och SmåttoGott
Kyrkfika.

Söndag 3 december
Första advent 
10:00 Adventsgudstjänst i 
Norra Solberga kyrka  
Kyrkokören och en brassensemble 
medverkar med sång och 
musik.

Söndag 10 
december
10:00 Mässa i 
Norra Solberga 
kyrka  

Onsdag 13 
december 
Luciadagen
18:00 Luciahögtid i Norra 
Solberga kyrka 
Välkommen att fira Lucia 
tillsammans med alla våra barn 
och ungdomar i församlingen! 
Ett hejdundrande skådespel med 
tillhörande Luciatablå.
I samarbete med Annebergs 
frisksportklubb. Se notis s 19.

Söndag 17 december 
10:00 Mässa i Norra Solberga 
kyrka

Söndag 24 december 
Julafton
10:00 Levande julkrubba i 
Norra Solberga kyrka  
Julspel med mycket musik, för 
hela familjen!

Måndag 25 december 
Juldagen
06:00 Julotta i Flisby kyrka
Kyrkokören medverkar

Tisdag 26 december
Annandag jul
10:00 Ekumenisk gudstjänst 
i Ormaryds bygdegård     

Söndag 31 december
Nyårsafton
17:00 Ekumenisk nyårsbön i 
Flisby kyrka,
Sång och musik med Eva-Lisa 
Dahnson och Annelie Gustavsson.

Måndag 1 januari
Nyårsdagen
Sammanlyst till Ingatorps 
kyrka, Höreda församlingshem 
eller Hässleby kyrka.

Lördag 6 januari 
Trettondedag jul

18:00 Musikgudstjänst i 
Flisby kyrka

 ”En stjärnas ljus”.
Kyrkokören, solister 
och instrument-
alister. 
Se notis s. 20.

Söndag 7 
 januari

10:00 Sammanlyst 
till Eksjö kyrka

Söndag 14 januari 
10:00 Mässa i Norra 
Solberga kyrka  

Söndag 21 januari 
10:00 Gudstjänst i Thelins 
kapell , Flisby kyrka

Söndag 28 januari 
18:00 Taizémässa i Norra 
Solberga kyrka 

Söndag 4 februari 
Kyndelsmässodagen
10:00 Gudstjänst för stora 
och små i Norra Solberga 
kyrka  

Söndag 11 februari 
Fastlagssöndagen
10:00 Mässa i Sankt 
Valborgs kapell, Lövhults 
friluftsområde  

Söndag 18 februari 
10:00 Gudstjänst i Thelins 
kapell , Flisby kyrka 

Söndag 25 februari 
18:00 Taizémässa i Norra 
Solberga kyrka  

www.svenskakyrkan.se/sodravedbopastorat
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Stor&LITEN

Snöflingor är verkligen vackra små 
konstverk och varje snöflinga är 
alldeles speciell och helt unik, precis  
som du och jag! Här är tips på hur du 
enkelt kan pyssla jättefina snöflingor  
att hänga i granen eller fönstret. 

DU BEHÖVER:
•	 Vitt papper

•	 Blyertspenna 

•	 Sax

•	 Lim

•	 Pensel

•	 Strösocker

•	 Band till upphängning

GÖR SÅ HÄR

1. Rita en cirkel i önskad storlek på 
papperet och klipp ut den.

2. Vik det runda papperet på mitten 
så att det blir en halvmåne. Vik 
pappret på mitten igen och sedan 
ytterligare en gång så att det hop-
vikta papperet ser ut som en gan-
ska smal strut.

3. Klipp ut små trianglar, halvmånar 
och fyrkantiga bitar längs med 
båda sidorna av pappersstruten. 
Klipp på fri hand eller rita ut möns-
ter att klippa efter. 

4. Klipp av en bit av spetsen på pap-
persstruten om du vill att snöfling-
an ska ha ett hål i mitten.

5. Häll upp strösocker på ett fat. 
Veckla ut snöflingan, pensla lim på 
ena sidan och doppa den i sockret. 
Låt torka och gör sedan likadant på 
andra sidan.

6. När hela snöflingan är torr kan du 
knyta i ett snöre eller band så att 
det går att hänga upp den.

7. Gör fler snöstjärnor om du vill.  
Prova olika storlekar och mönster.

God Jul! 
Glædelig Jul! Hyvää Joulua! Joyeux 
Noël! Gleðileg Jól! Buon Natale! Felize 
Navidad! Sawadee Pee Mai! Frohe 
Weihnachten! Merry Christmas!

Visste du att det i vissa länder betyder 
lycka att hitta ett spindelnät i julgra-
nen, att en traditionell julaftonsmåltid 
i Armenien består av stekt fisk, sallad 
och spenat och att det är tradition i 
Venezuelas huvudstad Caracas att åka 
rullskridskor till julmässan? Tänk vad 

många och olika jultra-
ditioner det finns! 
När jag var liten firade 
vi ofta jul hos min 
farmor, med julbonader 
på väggarna, änglaspel 
på bordet, skafferiet 
fullt av julkakor och 
den vackra julkrubban 
på främsta platsen i 
finrummet bredvid 
den färgglatt pyntade 
granen. Vi lekte lekar, 

spelade, sällskapsspel, knäckte nötter 
och åt julmat. Julevangeliet lästes och 
Nu tändas tusen juleljus sjöngs innan det 
äntligen var dags för den efterlängtade 
julklappsutdelningen. En av julklapparna 
från farmor var alltid densamma - en 
ny hemstickad tröja, gärna i orange färg 
och, om man hade tur, i ett garn som 
inte kliade. Det var så mycket omsorg 
och kärlek i varje liten maska och en fin 
tradition! 
Nu är det snart jul igen och oavsett vem 
vi är eller vilka traditioner vi har får vi 
vara med och fira att Jesus kommer till 
oss som ett litet barn, med kärlek större 
än vi kan förstå. Det är fantastiskt och 
så värt att fira om och om igen!

TEXT JOHANNA BRODD

PRIVAT BILD: JOHANNA FIRAR JUL SOM BARN.

– Vad gör orkestern den 23:e december?
– De har julstämning.

– Var det många som dansade runt  
    granen?
– Nä, inte en kotte.

– Det är flera meter snö utanför!
– Äh, du driver med mig!

– Tomten mådde visst inte så bra.
– Nä, han säckade ihop!

– Vad äter snögubben till frukost?
– Snö-flingor!

– Vad gjorde gymnasterna på julfesten?
– Julade!

PYSSLA SNÖFLINGOR

Jul-kul!

VINTERKRYSSET

Lös korsordet och skicka in orden från de gula rutorna, ditt namn, 
nummer och adress till: e-post sodravedbo.info@svenskakyrkan.se 
eller post ”Korsordet”, Södra Vedbo pastorat, Box 248, 575 23 
Eksjö. Ditt svar vill vi ha senast den 22 januari. Fairtrade-produkter 
som vinster. Vinnarna presenteras i nästa nummer av Kyrkbladet. 

RÄTT SVAR I KYRKBLADET NR 3: DAGS FÖR ÄPPELPAJ
Grattis till vinnarna: Mia Sollin (Eksjö), Bibbi Gustafsson (Eksjö), 
Christina Hahl (Mariannelund), Roland Jonsson (Eksjö), Gullvi Fröjd (Ingatorp), 
Astrid Sköld (Eksjö), Krister Lundström (Mariannelund), Stina Edman (Mariannelund)
Anna Brodd (Nässjö), Karin Bergstrand (Hult), Jessica Fungbrant (Ingatorp).
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Hitta Julefriden

Nu fylls kyrkorna med julens budskap om frid och fred. 

Njut av adventskonserter och luciatåg. 

Upplev gemenskapen i adventsgudstjänster, 

midnattssmässa och julotta. Sjung med i de 

välkända psalmerna, lyssna till julens evangelium och 

möt Jesusbarnet i krubban.

Bli berörd av det heliga.

Varmt välkommen!


